
Nový, nikým nevolený britský premiér Sunak
promluvil o chybách minulé vlády
- CZ24 News | 26. října 2022

UK: Rishi Sunak ve svém prvním projevu ve funkci premiéra Velké Británie řekl, že
předchozí vláda udělala některé chyby, které on bude muset napravit.

„Byly udělány nějaké chyby. Nevznikly ze špatných úmyslů. Ve skutečnosti je to naopak. Ale stejně to
byly chyby. A byl jsem zvolen lídrem strany a premiérem, abych je napravil, a tato práce začíná
ihned,“ řekl Sunak během projevu k národu, který odvysílaly britské televizní kanály.

Vyjádřil vděčnost své předchůdkyni Liz Trussové a upozornil na její velké přání zlepšit ekonomickou
situaci v zemi.

Sunak také slíbil, že sjednotí zemi „ne slovy, ale činy“. Řekl, že se bude držet manifestu vládnoucí
Konzervativní strany a pokusí se získat zpět důvěru obyvatel.

Sunak se stal prvním premiérem, kterého letos jmenoval král Karel III., a již třetím britským
premiérem v tomto roce. V červenci Boris Johnson oznámil svůj záměr odstoupit z funkce premiéra.
Liz Trussová, která byla zvolena v září na jeho místo, byla předsedkyní vlády pouhých 44 dní a také
rezignovala, čelí kritice kvůli novému „plánu podpory“ ekonomiky a obavám, že vláda s cílem jeho
realizace zvýší státní dluh.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/novy-nikym-nevoleny-britsky-premier-sunak-promluvil-o-chybach-minule-vlady/
https://cz24.news/novy-nikym-nevoleny-britsky-premier-sunak-promluvil-o-chybach-minule-vlady/

